
���������	
�����
�����

�
�����������������������������������
����������

�

���������������������������
�� �!����"�#$� #�%�!���
&
'�(��&�!���))�
�'���*�&
���&
���+&�����!���,�''�)�����
&
'&�������-������. ��&))��

.���������/$�!����0��1��2�
����!�&((���&3�4���������)�
�&�&�!�
���&�!�����'�!5������)+5��*�&
����'�!5��+�''�2��!���,�'����*�&���
�
*����&�

 #�%����&
'�(5�
���2����*�&
�6��

��	

��!5�)���'�!�����	

��+��)&�
��������
��(�5(
&�	�������������������������	��
�����������	������	�	�
���	� ������
!	�"�#�	�$���%�	���&�����'	
�	(���
�	
���

�
#���
��	##����	��)�*
����+����
�
��������#�	��������#	
!	�
���%���������
	���,�����+������
	��	�#�*�
�����**���#�

����+�
#�+	����
�-.�+�
#�+	!��
��
����
%�	�

��
�
	��	����+����
�
���
����/����'��	���
���������

/���	����������%��	
���

������� ���	
� ���
��������
�� ������
��
������
�� ��������

��������������� ���������������

�� ��������	
��
���
�� ������ ������ �� �� 	��������������

�� ���������������� ������ ������ ��
�

����������
����

�� ��������� ������ ������ �� �� ����
���������
��

 � ������ ���!"� ������ �� �� #�$�
���������%������

&� ������� ����"� ������ �� �� '��������#�(��
�

"� ��

��� ��� "� ������ ��
�

������	�
)����

!� �������������� ��&� � ������ �� � ���)������*�
�)���
��

+� ��(
��� ��!��� ��!��� �� ,��(�������	����
� %��

���'�����-����

�� �.
� �� �+� ������ ��
�

���
������
��������

��� �
������
� ��� &� ������ ��
�

/���$$��/��(���

��� �
��������
���� ���& � ���& � �� -��������
��� �������#�(��
�

��� ������
�� ��&��� ������ �� �� '��
����-
������

��� ������
���(���
� ����"� ������ �� � 0����%�
�����1
����������2�

� � ���(
�������$������� �� �+� ������ �� �� �������������������

�&� �����
������������
� ��! &� ������ ��
�

,�$�����	��(���

�"� �������
�� ��+��� ������ �� �� 0�
�����������

�!� ����
���-�(�
��� ��"��� ������ �� �� ������
�/
�
��
��

�+� ��������� ���++� ���++� �� �� ���
��
����%������
��
��

��� ��$�
���� ����!� ������ �� �� �����������
����

��� �����
�����
��
���� ���� � ������ �� � -�

�
����%������

��� ��(������	$�

��� ���&"� ������ �� � #
��������%���
$$
�

��� �
$$��'��
���� ��  !� ������ �� � ,���
���0�(���

��� �
����� ������ ������ �� � ���)��������3��

� � ��������� ��&!+� ������ �� � ��������#�������

�&� ���(
����� ��"�+� ������ �� � %��(������*�����

�"� ��
(����������� ��!!�� ������ �� � /
������%�������

�!� ������ ������ ������ �� � 	�(������������

�+� ��������������� ����"� ������ �� � �
������
������
����

��� #����������� ��++&� ������ �� � ���������'�������

��� #������� ��!��� ������ �� � 4����
����'��
��

��� /���
���� ������ ������ �� � '������0�����

��� /�������� ������ ������ �� � *�$��������*�
���

��� %
������� ����+� ������ �� �� *�����	
���������

� � %��))��� ���"�� ������ �� �� 0������'���
��

�&� %���
�
� ��"��� ������ �� �� #����)����%���
$$
�

�"� %��(
������,�

�  �����  ����� ��
�

'�������%��(�����

�!� %����� ������ ������ �� �� �����������0�����5���
��

�+� 6�������� ������ ������ �� �� '�������,�������

��� 0��
����� ������ ������ �� �� '��
�
���%������*�����

 �� '�
�������� ���+�� ������ �� �� ������	�
)����

 �� '��������
��	������ ������ ������ ��
�

����
���������

 �� '��
�
�� ���"&� ������ �� �� �������������
��

 �� '��
��� ���  � ������ ��
�

����
���7��������
���

  � '�������� ����"� ������ �� �� 5���������
���

 &� '
������� ��� !� ������ �� �� ,���
����*�����

 "� '��������� ���"�� ������ �� �� 5��
����������
����

 !� '���

�
��
�
� ��� �� ������ �� �� '�������	��(���

 +� '���
�
�
���� ���!�� ���!�� ��
�

-�

���#�����

 �� 7����� ��&��� ������ ��
�

*�������*�
�����

&�� ���
����� ��"��� ������ �� �� *�����%��
����

&�� ��
���� +�&&&� +�&&&� �� *
�

�/���

�
�� '
������'�������
����
�

&�� ����(����� ���!�� ���!�� ��
�

�������/�������/���$$��

&�� *������
��� ��"&�� ������ ��
�

�������
�%���$�����

& � *�
�����
��� ��+!+� ������ ��
�

0������
��������

&&� *�
(
�5
�����
� ��"+�� ������ ��
�

'
�����'�����%������

&"� *�
�
��� ��  &� ������ �� �� ������'�����

&!� *�
���� ��+��� ������ �� �� �������/������

&+� *�
���
��������(
���� ����"� ������ ��
�

'�����%���
$$
�

&�� 8������	�$��� ����!� ������ �� �� 8���
����������

"�� 8������	����� ������ ������ �� �� �
�
���'���
��

"�� -
� ��&+�� ������ ��
�

*�����
���
��
�

"�� 	����
���������5
������ ����!� ������ �� �� 0�
����%�(�����

"�� 	�����'�����'������
� ���� � ���� � �� %���(������	������ ����������������

" � 	��
��� ��!!&� ��!!&� �� %��������
���� ��������%���
$$
�

"&� ,�

��� ��&��� ������ �� �� /
�������,�������

""� ,���
���5�������� ������ ������ �� �� �������
����-
�����/��������

"!� ,���9�
��� ���!&� ������ �� �� '�����

��%
�
����

"+� ,�������� ���++� ������ ��
�

5��
�����-
����

"�� 5��������� ����+� ����+� �� �� ��$�������0�
��

!�� 5�����
�
���	��������� ����+� ����+� �� #
�%���
����	������ 	����������������

!�� 5����� ��! "� ������ ��
�

	�
)��
����������

!�� 5
������� �"���+� �"���+� �� �����%��(����� '��
��������	��(���

!�� 5�����
� ��"!�� ��"!�� �� �� ��
�
����%��
����'��������

! � 5������������ ��!� � ��!� � �� 	9���������������
���� �������

��'������

!&� 5���
��
� ���+�� ������ �� �� �������*�
����
���

!"� 5������� ������ ������ ��
�

�����������
��

������� ���	���  +�+�!� �
�
�

��

�

/����������)�*���	����0�����1�+��	�0��2���������3%	������##�
��	��	���
	!��
��
��������
���#��'	���������

����*	������
%�����
���+�
#�
%�������
��������#	

��

/�'	��	��%����	������
�
!	���
�+4�	�	�	����	��	���
%�	������	���	��	!��
��
�����**���������	��

�+	�����



OGGETTO: Ratifica deliberazione n. 12 del 19.05.2016 adottata dal Consiglio di Amministrazione con i poteri 

dell’Assemblea Consortile ex art. 42 comma 4 e art. 175 del TUEL, avente ad oggetto: “Riaccertamento 

ordinario dei residui. Reimputazione residui passivi dell’esercizio finanziario 2016 e conseguenti variazioni”. 
Delibera AC n. 11 del 01/06/2016 

 
 
  L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.12 del 19/05/2016, ad oggetto: 
“Riaccertamento ordinario dei residui. Reimputazione residui passivi dell’esercizio finanziario 2016 e 

conseguenti variazioni”, assunta con i poteri dell’Assemblea Consortile, ai sensi del T.U. Enti Locali n. 267 del 
18.08.2000, art. 42, comma 4, stante l’urgenza e salvo ratifica; 

 
VISTO che il Revisore dei Conti, con propria nota in data 26/04/2016, ha espresso parere favorevole 

sulla variazione in questione; 
 
RITENUTO opportuno dover provvedere alla ratifica del suddetto atto da parte dell’organo 

Assembleare consortile, sussistendo le condizioni richieste dalla vigente normativa; 

 
   Sulla proposta della presente deliberazione esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente; 

 
Visto il Bilancio c.e.; 
Visto l’art. 175 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Consortile; 
Visto l’esito della votazione espressa per alzata di mano dai convenuti aventi diritto, che dà il 

seguente esito: 

 
  COMPONENTI PER 2° CONVOCAZIONE QUOTE DI RAPPRESENTANZA PER 2°  

CONVOCAZIONE 

PRESENTI 15 (almeno 10) 48,827 (almeno 33,3% quote Coub VCO) 

ASTENUTI 0 0,00 

VOTANTI 15 48,827 

VOTI FAVOREVOLI 15 (almeno 50+1 presenti) 48,827 (almeno 50+1 quote presenti) 

VOTI CONTRARI 0,00 0,00 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di ratificare la deliberazione n.12 del 19/05/2016 avente per oggetto: “Riaccertamento ordinario dei 
residui. Reimputazione residui passivi dell’esercizio finanziario 2016 e conseguenti variazioni.” adottata dal 
Consiglio di Amministrazione con i poteri dell’Assemblea Consortile. 

2) Di disporne la pubblicazione all’albo pretorio online sul sito consortile www.consorziorifiutivco.it per quindici 
giorni consecutivi  ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi. 

 



 

 

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18/08/2000. 

 

IL DIRETTORE 

F.to Dr. Roberto Righetti 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi e per gli 

effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267 del 18/08/2000. 

 

IL DIRETTORE 

F.to Dr. Roberto Righetti 

 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

                         IL PRESIDENTE                                                                                                                 

                  F.to Dr. Giovanni Alba 

IL SEGRETARIO 

F.to Dr. Nicola Di Pietro 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale, viene pubblicata all'albo 

pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il giorno 21/06/2016 per rimanervi per 15 

(quindici) giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.  

 

Dalla residenza consortile, addì 21/06/2016 

IL SEGRETARIO 

F.to Dr. Nicola Di Pietro 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01/06/2016 

○ Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (esecutività dopo 10 giorni dalla pubblicazione); 

∅ Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (immediata esecutività);  

Dalla residenza consortile, addì 21/06/2016 

IL SEGRETARIO 

F.to Dr. Nicola Di Pietro 

 

 

 

Copia conforme all’originale 

Dalla residenza consortile, addì 21/06/2016 

IL SEGRETARIO 

Dr. Nicola Di Pietro 

 

 


